ANEXO IV.D – DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE FINANCEIRA

ANEXO IV.D – DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE FINANCEIRA

[Local], [·] de [·] de 20[·].

À Comissão Especial de Licitação,

Ref.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2023
Objeto: CONCESSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE ADMINISTRAÇÃO DAS
ATIVIDADES AEROPORTUÁRIAS, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, SEGURANÇA DA
AVIAÇÃO CIVIL, SEGURANÇA OPERACIONAL E EXPLORAÇÃO COMERCIAL NO
AEROPORTO INTERNACIONAL DE CABO FRIO

Prezados Senhores,

[Proponente], [qualificação], por seu(s) representante(s) legal(is), declara,

sob as penas da legislação aplicável, que dispõe de capacidade para obter recursos

financeiros suficientes ao devido cumprimento das obrigações de aporte de

recursos próprios e de terceiros, necessários à consecução do objeto da Concessão.

Declara, além disso, que (i) contratou ou tem capacidade de contratar todos os

seguros necessários à consecução do objeto da Concessão e (ii) dispõe ou tem

capacidade de obter os recursos para a integralização do capital social mínimo da

SPE.

Atenciosamente,

__________________________

[Representante Legal]